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EVAwAMRTch CONVOCATORIA PUBLICA CP 2162018

Objeto: “Contratar el servicio de vigllancia y seguridad privada, a través de medio h
ICFES, funcionarios, contratistas, y demas peraonas que permanezcan en las mstalacionses d& la entidad,

para [ amparo y salvaguarda de los bienes muebles & inmuebles del

P

Presupussto oficial; MIL CIENTO SESENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA ¥ NUEVE MIL. TRESCIENTOS NOVENTA ¥ CUATRO PESOS MICTE,, 151.186 368,384}, mis
VA retenciones. impuestos, tasas, contribuciones y todo costs direclo e indirecio,

PROPONENTE
CRITERIO DE VERIFICACION UNION TEMPORAL. CARIM 2013 IR
. CONFORMADA: ridad, arl 1., @ |tercontinental do Soguridad Lids.
- CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No, 2 _ . Folios (03 y 04)
Declaraciones completas Lad HOnEs ponde a las pl en los pliegos de condiciones.,

Suscrita por el Represemante Legal

|58 encuentra suscrita por el Representante Legal de La Unidn temporal quien de acuerdo & lo estipidado en la

Certificado de Exi ia y Representacién , puads obrar en calidad de repr legal de la ¢ fhi
* CUMPLE :
COMPROMISO ANTICORRUPCION FORMATO No.d . _ . (Fofies 3 2 5) i
[Deciaracones compieias Ta declaraciones Je © Ins plasmadas en los plegos de comdicones.

Suscrita por ¢l Representante Legal

F.Sa encuentra suscrits por el cada represenianie kegal de 1as empresas conformantes de ta Union tempora), en
desamoilo de |las facuttades contenidas en lo estipuiade en 3 Certificedo de Existencia y Representacion .
Seguridad San Carlos Lida. (Folio 026)

COCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENGIA Y
|REPRESENTACION LEGAL

Intercontinental de Seguridad Ltda.{Folio 028). _
" a3 e ; ‘CUMPLE

Objeto sociat comprende la ejscucion del objelo de la presente convocatoria,

: S s {Folios 08 8 16]
De seuerdo 5 los documentos aportados; ’

La empresa Seguridad San Cartos Ltda. (Folios 012 2 013) cumple con e objets requerido. ,
La empreu Irtercontinentat de Seguridad Ltda, (Folios 06 a 011} cumple con el objeto requerida,

Fecha de expedicion dentro de los treinta (30) dlas anteriores a la ledm de
clerre,

El r.ertiﬂcadu de la empresa Sunndld San Cmos Ltda: Fue expedido el dia 30 de octubre de 2015,
El certificado de la Seguridad Ltda: Fue dido el dia 23 de octubre de 2015,

™

Capatidad del representante legal yio suplente

Lot representes lagates se nte f.

Itado para la celebracién de contratos de acuerdo alo

Duracidn de la seciedad © asodlackin, no infertor al plazo establecido para ta
ejecucién del contrato y un (1} afio mds.

Jestiputado en la Certificaro de Ex!

¥ Rep
La empresa Seguridad San Carlos Lida, Su duracidn es hasta el 1 de enero de 2050,
La empresa Intercontinenial de Seguridad Lida. (Folio 028): Su duracién es hasta ¢ 13 de diclembre de 2037,

La emprosa Segunidad San Carlos Lida. No tiens restricciones o imitationes,

El representante fegal posee las [acuttades legales pare presentar la cferta,
suscribir ef contrato y demas actos para [a contratacion.

L8 empresa | tde Sequridad Lida No tiene restricciones o Rrltationes.

Cedula Representante legal

GARANTIA DE SERIZDAD DE LA OFERTA

{Folio 55 y 56} Copia legible de del doc _
T I CUMPLE
{Fohos 178 ol 186

Asequrade / Beneniciano; INSTITUTO GOLOMBIANG PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 880 024,301-6.

Contrato de segure contenido en una péliza‘No‘ 2584959 expedida el 30 de octubre de 2015. (ASEGURADORA
Liberty §

Cuanfia: DIEZ POR CIENTQ (10%) del valor de ta oferia (reciprocidad en
cuenta comiente |

curos S A ).
Valor asegurado $118.635 939, De acuertdo con o contenido en pliego, se requiers la cobertura del 10% del valor
de la oferta, toda vez que el valor de la oferta corresponde al valer de $1.173.518.270 debe comegirse ! valor

asegurado,_Subsanan a garantia de seriedad medi enviado via comes elecintnico

Vigencia: Deba estar vigente sede la presentacion de la oferta hasta el 31 de|
diciembre de 2015,

Vigencia desde el 03 de noviembre de 2015 hasta el 21 de febrero de 2015

Tomader/afianzado: Nombre o razon socia) segun el cartificado de existencla y
representacion  legal expedido por la Cerlificado de Existencia ¥
Represemadon respectiva, y no sdlo con su sigla, a no ser que en el referido)

P que fa podra 82 de €53 manera.
Cuandolaorena es pr por un proponente prural, comeo unkdn
temporal, consorcio o promesa de sociedad ftutwra, la garantla debe ser|

ctorgada por todos sus inteqrantes con identificacidn del NIT de cada uno.
IEI dowmenlo de garanlla contiene los alcances amparos requenidos, Asi mismo, veﬂflcadu &l clausuiado de |
Amparos de la garanila, G ds de lz Oferla s& contemplan los amparos, los cuales son los requeridos en los]

El tomador es UNION TEMPORAL GARIM 2015

Clausulado ¢ condiciones generales de la potiza

i de condiciones.
IESE’_..._B rausutado fue debid.

wnte p

do junto con ta garantla de Serdedad de la oferta

Finma de la pdliza La garantia de seriedad da la oferta so p enie il
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SCCIAL CUMPLE 2
INTEGRAL v (Folio 042 a 44}

IS¢ enexan cemfnndon sin embaruo las mismas no contiens o relacionado con el Impueste sabre |3 Renta
para |3 Equidad, CREE, en el avento de estar al régimen dh en el pals, de acuerdo con
los articidos 50 de 1a Ley 789 de 2002 y Ia Lny 1607 de 2012, © normns que las desarrollen, modifiquen,
complementen o sustituyan, Sub enviado via comeo elecirdnico el dia 9 de noviembre

‘ CUNMPLE
REGISTRO UNICO YRIBUTARIO {Folios 030 8 032)

LA LICENCIA EXPEDIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y

SEGURIDAD PRIVADA - DECRETQ 356 DE 1954

LICENGIA DE FUNCIONAMIENTO O GERTIFICACION DEL TRAMITE DE

La empresa Seguridad San Carles Lida. (Follo 031)

La empresa Interconinental de Seguridad Lida, (Fokio 032)
CUNPLE |
{Folios 057 a1 036)

La empeesa Seguridad San Carles Lida, {Folo 070 a 085)

|Segun Resolucidn Ne 8260 del 28 da noviembre da 2011 1a licencia fue renovada por el termino de 5 aflos v
cuenta con domicilio principal en Bogota.

La empresa intercontinental de Seguridad Lida, (Folio 057 a 06%) aporta una certificacién de la Superintencia de
Vigilancia y seguridad privada en el qua oonsta qus L renovacitn de la licencia se encuentra en estudio. Segim
Resoluckin No 8285 del 28 de diclernbre de 2009 licencia fue renovada por el termino de 5 afos y cuenta con
dormiellio prindipal en Bogotd,

RESOLUCION QUE ACREDITE LA HABILITACION PARA DESARROLLAR
ACTIVIDADES DE TELECOMUNICACIONES -LEY 1341 DE 2009,
RESOLUCION 2118 DE 201§ MODIFICADA PARCIALMENTE POR I.A
RESOLUCION 1688 DE 2012 EXPEDIDAS POR EL MIN TIC.

4

CUMPLE
{Folios 068 a) 106)




{diciembre de 2014 expedida por ef Ministerio de Tecnologias de la Informacion y las Comunicaciones, permite el

La empresa Intercontinental de Seguridad Ltda. (Folio 087 a 096) Segun la Resclucidn 0003556 de 05 de

uso del espectro radioelectrénico hasta el 20 de octubre de 2016,

La empresa Seguridad San Carlos Lida (Folio 097 a 106) Segun la Resolucion 003712 de 15 de diciembre de
2014 expedida por el Ministerio de Tecnologlas de la Informacidn y las Comunicaciones, permite el use del
tectrénico hasta el 34 de diciembre de 2019

CERTIFICACION D AFILIACION & LA RED DEAPOY

AU
livg 117 11

‘Rasowclon POR MEDIO u& t.A cum. sz AuleZA Eh

DE

|aulunzada para utlhzar Ia Irecuencia tinica de |a Red, con 6] indlcatlvo 331

La empresa Intercontinental de Seguridad lea {Folio 118) Segun la c,emﬁcacron del Ministerio de Defensa
Nacional - Policia Nacional Metropolitana de Bogota expedida el 03 de septiembre de 2015, se indica que el
proponente se encuentra vinculade a la Red de Apoyo y Solidaridad Ciudadana de la Policla Metropofitana de
Bagota y esta autorizada para utilizar la frecuencia dnica de la Red, con el indicativo 162,

La empresa Seguridad San Carlos Ltda (Folio 117 ). $egdn fa certificacion del Ministeric de Detensa MNacional -
Palicfa Nacicnal Metropolitana de Bogota expedida el 05 de agosto de 2015, se indica que el proponente se
encuentra vinculado a la Red de Apoyo y Sclidaridad Ciudadana de la Policia Metropofitana de Bogeta y esia

P

" CUMP

La empresa Intercontinental de Segurida ; io 107 a 110} Segun la Resolucion 0001856 de 22 de mayo
de 2007 expedidas per ia Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, en la su parte resofutiva, autoriza al
proponente a utdizar los colores, disefios, materiales, distintives e identificaciones de los uniformes que fueron
descritos en la parte considerativa de la mencionada resclucidn.

La empresa Seguridad San Carlos Lida (Folic 111 a 115). Segun !a Resolucién 0007154 de 25 de octubre de
2008, expedidas por |2 Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, en la su parte resolutiva, autariza al
proponente a ulilizar los colores, disefios, materiales, distintives e identificaciones de los uniformes que fueron
descritos en la parte considerativa de Ja mencionada resclucion.

i : 3 H
La empresa Intercontinental de Seguridad Ltda. (Folio 120)., presentd 1a certificacion de la Superintendencia de
Vigilancia y Seguridad Privada expedida ¢l 07 de septiembre de 2015, sefiala que el proponente durante los
ultimos cinco (5} afios, no regisira multas ni sancienes impuestas por parte de esa Superintendencia, Bicha
certificacion tiene una vigencia de noventa (90) dias habiles a partir de la fecha de expedicién.

La empresa Seguridad San Carlos Lida (Folio 121)., presentd la certificacién de Ja Superintendencia de Vigilancia
y Seguridad Privada expedida et 15 de octubre de 2015, seffala que el proponente durante los dltimos cinco {5)
afios, no registra multas ni sanciones impuestas por parte de esa Superintendencia. Dicha certificacion tiene una
vigencia de noventa (90) dias habiles a partir de la fecha de expedlcmn

CERTIEICADQ DEL DEPARTAMENTO DE REGISTRO Y CONTROL DE

“GUMWPLE .

1

La empresa Intercontinental de Seguridad Lida. (Folios 123 a 138) Segun el documento expedido por el
Departarnento de Cantrol Comercio da Armas, Municiones y Explosives-Listado de armas unico auterizade paral
efectos de tramites de revalidacion, compras y cesiones de amas para personas juridicas ante Ia
|Superintendencia de Vigilancia y Seguridad el dia 21 de septiembre de 2015, enuncia el listado de armas con las
caracteristicas comespondientes.

La empresa Seguridad San Carlos Ltda (Folic 137 y 138) Segun el documento expedida por el Departamento de|
Controf Comercio de Armas, Municiones y Exptosivos-Listade de amas unico autarizado para efectos de tramites|
de revalidacion, compras y cesiones de armas para personas juridicas ante la Superintendencia de Vigilancia y|
Seguridad el dia 01 de octubre de 2015, enuncia el listado de armas con las caracteristicas correspondientes.

CERTIFICACION DE COMPOSICION ACCIONARIA -

consoacms Y un:oues Teurom.es m : pllca W

Porcentaje (%) de participacidn minime del veinte porcienta (20%).

Documento de conformacion de praponente plural Cumpla
Partes, representantes o apederados; facuitades para suscribide y pars

acometer todas las actividades y actuaciones objeto del mismo, asi como para

comprometer a la persona juridica de que se trate, représentar sus intereses, y, Cumple
obrar en su nombre en los aclos, tramiles y diligencias inherentes a la

actuacién contractual.

Duracién del convemo ¢ acuerdo: Por la vigencia del conirato y un (1) afio

s, Cumple

UNION TEMPORAL CARIM 2015

CONFORMADA: Seguriclad San Carlos. Llﬂg {20%) , e Intercontinental de Seguridad iida. (80%2

propenente presenta los requisitos de acreditacién comunes (Felic 045 a 051).

de la persona o personas juridicas integrantes de proponentes plurales, segun

OBSERVACIONES: EIl proponente plural presentd los certificades de antecedentes judiciales, disciplinarios y fiscales a falios 033 a 041, tos cuales fueron igualmente verificados por {a entidad. E!

expresa y escrita del ICFES para llevar a cabo cualquier transaccion que comporte cambin del Beneficiaric Reat ¢ Conirolante, asi como eventes de fusién o escision, del proponente Individual o

Falla solamente el ‘Compromiso formal e irrevocable de informar a la Enfidac y/o de obtener autorizacion previa,

resulte aplicable *

CONCEPTO :

El proponente LNIGN TEMPORAL GARIM 2015, encuentra habibtado Juridicamente

KAREN DUARTE MAYORGA

Fowen Ouore M

COMITE JURIDICO EVALUADOR




rraesfesr mrelnore

T
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Objeto: "Contratar ¢l servicdo de vigitancla y seguridad privada, a través de medio humana para la edecuada proteccion, custodia, amparo y salvaguarda ds los bienes muebles e inmuebles del
ICFES, tunclonarias, contratistas, y demas porsonas que permanszcan en las Instataciones de la entidad.

ri‘msupucalo oficial: MIL CIENTO SESENTA Y SEIS MILLONES TRESCIEN

TOS CINCUENTA ¥ NUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESQS MICTE., {$1.166.368.304). més

VA ratendones, Impuestos, tasas, contributionss y todo costo directo e indirecto.

- b S [ 1 PROPONENTE
*, . COMPARA ANDINA OE SEGURIDAD PRIVADA LIMITADA ANDINA DE SEGURIDAD
CARYA OE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO Ne. 2 ., (Fﬁzg';"fm
Declaracionas complatas La doclaraciones p de atas pl en fos pliegos da condiciones.
Se encuentra suscrita por el Representante Legal Miguel Angel Diaz Garcla quien de acuerdo & o estiputado en
Suscrtta por el Representants Legal |la Certificado de Existencla y Reprasentacion , puede obrar an calidad da representante lagal de ta compaila
COMPROMISO ANTICORRUPCION FORMATO No.1 4 ) R iE) ‘
[Deciaracionas completes La dodli coTesponde a kas p dzs en fos pkegos de condrcones,

Suscrita por ¢ Representante Legal

-

REPRESENTACION LEGAL

DOCUMENTOS DE IDERTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

Se encuentra suscrita por & Representante Legal Miguel Ange! Dlaz Garcla quien da acuerdo a jo estipulado en
ta Certifitado de Existencia y Represantacidn , puede obrar an calidad de representante leal de fa compafila.

E : CUMPLE ]
{Fohos B8 a 16) !

L

Objeto secial comprends la ejecucion del abjeto de Ia prasente convocatorla,

De acuerdo a los documentos aportados por COMPANIA ANDINA DE SEGURIDAD PRIVADA LIMITADA ANDINA

Fecha de expedicién dentro da los treinta (30) dias anteriores a la facha de
cieme.

DE SEGURIDAD se observa que_cumplen con el objeto requerido.

COMPARIA ANDINA DE SEGURIDAD PRIVADA LIMITADA ANDINA DE SEGURIDAD: Fue expedida el dia 05
de ociubre de 2015

Capacidad del reprasentante lega! yfo suplente

Se encuentra debidamente facuttade para la calebrackin de contralos de acuerdo a lo estipulado en la Certificado
de Existencla y Representackon .

Duracin de Ia societtad 0 asociacién, no inferier al plazo establecido para la|
ejecucion del contrato y un (1) aflo mas.

I&duraddneshastaaiﬂdeoctubrade?t)ﬂ

E! representante logal posee las facultedes legales para presentar la oferta,

suscribir ef contrato y demds actos para la cantratacin.
Cedula Representante legal

GARANTIA DE SERIEDAD OE LA OFERTA

No tiena restricciones o Emitaciones.
{Folio 20) Copla legible de del documento, o
CUMPLE
(Fotios 178 el 186)

Asegurada / Beneficano: INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUAGION
IDE LA EDUCACION - ICFES - NIT 850 024.301-6.

|Contrato de seguro contenido en una phliiza No. 2801315000188 expedida o 27 de octubre de 2015
(ASEGURADORA MAPFRE)

Cuantia: DIEZ POR CIENTO {10%) del valor do |a ofera {reciprocidad en
cuenta comente )

Vaior gsegumado $116.636.000, D8 cuento oon 1o contenida en pliego, se requisre la cobertura def 10% del va
de la ofers, toda vez que el valor de la oferta comesponds &) valor de §1.173.359.659 debe comegirsa el valor]
as _Subsano la garaniia de seredad via cormeo elacironicn

Vigencia: Deba estar vigente seda la presentacién de 15 oferla hasta el 31 de
diciembre de 2015.

Vigencis desde el 03 da noviembre de 2015 hasta el 31 de diciembre de 2015

TomaderiAfianzado: Nombre o razdn social segun el cerlificads do existencia)
y representacidn legal expedido por la Certficado de Existencla y

dotumente se oxprese que la sociedad podrd nominarse de esa manera.
Cuando la clerta es presentada por un proponente plurel, como unién!
temporal, consorcio o promesa do socdedad futura, fa garantla debe ser|
otorgada por todos sus integrantes con identificaciin del NIT de cada uno.

Representacién respecliva, y no s6ko con su sigla, & no ser que en el referido]

Segun ta Cerlificado de Existencia y Represeniacidn , el nombre completa del tomador g5 "COMPARIA ANDINA
DE SEGURIDAD PRIVADA LIMITADA ANDINA DE SEGURIDAD™, sin embargo & nomive del tomadorfafianzado
o5 "COMPARIA ANDINA DE SEGURIDAD PRIVADA LTDA.", e nombre esta incompleta, por lo tanto se solicita
subsenaclén. Subsano la gerantla de seriedad via comen elacironico

Amparos de la garantia,

&1 documento da garantia contiens los amparas especificos requaridos,

Clausulado o condiciones generalas de la pdliza

El ctausutado fue debidamente prasentado junto con la garantia de Seriedad de la oferta

LA LICENCIA EXPEDIDA POR LA SUPERINTENDENGIA DE VIGILANCIA Y
[SEGURIDAD PRIVADA : DEGRETO 366 DE 1994

Firma de la pdiza La garantia de seriedad da 13 oferts se presento debiklamente suserta .
CERTIFICADC DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD S0CIAS, CUMPLE
INTEGRAL Y PARAFISCALES fFoio30a48)
56 anexan fa cerliicadon conforme o ko ndicado on log $ pliegos de condiciones.

" - CUMPLE

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO . {Folios 017 & 018)
- Se anexa RUT conforme a fo indicado en los plhiegos de condicones

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO O CERTIFICACION DEL TRAMITE DE B CUMPLE i

- i @ {Fotios 51 6l 61)

Sagin Resolucidn No 20131200010077 del 12 de febrem de 2013 la Keencia fue renovada por ¢l terming de 5|
afios y cusnta con domicilio principal an Bogotd. (Resotucién aclaratoria 20131200028037 del 02-05-2013)

1

|RESOLUCIGN QUE ACREDITE 1A HABILITACION PARA DESARROLLAR
ACTIVIDADES DE TELECOMUNICACIONES LEY 1541 DE 2008,
RESOLUCION 21418 OE 2011 MODIFICADA PARCIALMENTE POR LA
RESOLUCION 1588 DE 2012 EXPEDIDAS POR EL MIN TIC.

CUMPLE
{Fohos 62 &1 72)

Segin la Resohrcion 0003702 do 15 de didembre de 2015 expedida por ¢l Mmisterio de Tecnologlas de la
Informecion y las Comunicaciones, parmite el uso def especiro radicelectronico hasta el 31 de diclembre de 2020,

«

CERTIFICACION DE AFILIACION A LA RED DE APOYQ

CUMPLE
{Folios 73 y 74}

t
s £

ISegin ta oeﬂmc.nddn del Minisierio da Defensa Naclonal - Policla N

. n 1l

P 'a de Bogota af
2B de agosio de 2015, se Indica qua e propensente se encuentra vinculado a la Red de Apoyo y Solidaridad
Ciudadana de la Policia Metropolitana de Bogota y estd autorizada pare utiizar Ia frecuencia Unica de 1a Red, con
ef indlicativa 176,




RESOLUCION POR MEDIO DE LA CUAL SE AUTORIZA ELUSODE |
UNIEORMES Y DISTINTIVOS

B - CUMPLE
{Folios 75 a1 86}

Segun la Resolutién 000903 de 15 de abnl de 2005 y Resolucidn 20151200017407 de 2? de marzo de 2015 |
expadidas por la Superintendencla de Vigitancia y Seguricad Privada, en 13 sy parte reschiiva, autorizo al
proponente a utiizar los colores, diseflos, materiales, distintivas e identificaciones de Ids unifarmes que fueren
descritos en la parte conslderaliva do la menclonada rasohrion,

CERTIFICADO MULTAS ¥ SANCIONES

3 "~ CUMPLE .
{Eelos 87 el 88)

ARMAS

T R R RRBRRBRBRBRRrREEEEEESSDBDD=DSE—S——————.,
CERTIFICADO DEL DEPARTAMENTO DE REGISTRO Y CONTROL DE

La cerificacton de la Supeﬁn!endanaa de Vigilancia y Sequridad Privada expedida el 22 de Julio da 2015, sefialal
que el proponente durante ks Uimos cinco (5) afos, no registra muftas ni sanciones impuestas por parte de esy
|Superintendencia. Dicha certificacidn tieno una vigencla de noventa (80} dies habiles a partr de la fecha de
expodicidn,

CUMPLE
(Folioy 83 81 118)

Segun el documento expedido por ¢l Departamento de Control Comercio de Armas, Municiones y Explosivos-
Listado de ammas (nico autorizado para efectos de trdmites de rovatidacion, compras y cesiones de anmas parg)
personas juridicas ante la Superintendencdia de Vigilancia y Seguridad e! dia 08 de septiembre de 2015, enuncia 2l
listato de armas con las caraclersticas corre: iantes

CERTIFICACION DE COMPOSICION ACCIONARIA

CUMPLE
49 Y 50)

OESERVACIONES, Tl pioponenis prasenta los carileanss 0 srscedenices aGas. dearinancs y Teceles 2 Tohes 124 3 Uz’ﬁ% cuales Tueron iguamente verlcados por i enugad. Las
declaraciones estan completas, El proponente presenta de manera compieta los requisitos de acreditacién comunes. (Folio 21 a 23)

CONCEPTO :

El proponente COMPARIA ANDINA DE SEGURIDAD PRIVADA LTDA, encuenira hebifitado Jurldicamente

KAREN DUARTE MAYORGA

COMITE JURIDICO EVALUADOR




Yyt o enes
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Objeto: “Contratar el serviclo da vigliancla y sequridad privada, & través de medic humano para la adecuada proteccidn, custodia, smparo y salveguarda de los bienes muebles @ inmuebles del
ICFES, funcionarios, contratistas, y demas personas qua permangzcan en las instalaciones de la enlidad.

Presupuesto oficial: MIL CIENTO SESENTA Y SEIS MILLONES TRESCIEN

TOS CINCUENTA ¥ NUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS M/CTE., ($1.166.369.394). mas

IVA retenclones, impuestos, lasas, contribuciones y todo costo directo e indirecio,

- ™
o

i PROPONENTE
COGPERATEVA DE ViGILANGIA Y SERVICIDS DE BUCARAMANGA CTA. COOVIAM CTA SIGLA COOVIM
. EIM

I3

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No. 2

CUMPLE
(Folios Sy6)

L
H

"

Declaraciones complatas

7 La 6edaradones uorresponde a las plasmadas en los plegos de condiciones.

Suscrita por el Representante Legal

Se encuentra suscrita por la Repr Jukian Marcela Luna Chaves a quien de acuerdo a lo estipulada enla
Cerlificado de Exisiencia y Represeniacion , puede obrar en calidad de rep e legal de la compafila,

COMPROMISO ANTICORRUPCION FORMATO No.1

CUMPLE .
. (Fobo 12) it

Declarecones complaias

La dedamdones corresponde a las plasmadas en kos pliegos de condkiones.

Suscrila por el Representante Legal

REPRESENTACHON LEGAL

152 encuenira suscrita por la Reprasentante Julan Marcela Luna Chaves a guien de acuerdo a lo estiputado en la

parig.

Cerlificado de Existencia y Representacidn . puede obrar en calidad de rep 1o legal de la ¢

[BOCUMENTOS BE IDENTIFICAGION GERTIFICADO DE EXISTENCIA Y : CUMPLE
" - {Fouos 13 2 17)

Objeto soclal comprende la ajecucitn del ebjelo de La presente convocatoria.

De acuerdo a los documentos aporiados por se observa que LA COOPERATIVA DE VIGILANCIA Y SERVICIOS
DE BUCARAMANGA CTA. COOVIAM CTA SIGLA COOVIM CTM cumplen con &1 objeto requerido.

Facha do expedicién dentro de los treinla (30) dias antenores 8 o fecha de
cierre,

COOPERATIVA DE VIGILANGIA ¥ SERVICIOS DE BUCARAMANGA CTA COOVIAM GTA SIGLA COOVIM
CTM: Fue expedida et dia 20 de octubre de 2015,

Capacidad del representante legal ylo suplente

54 encuentra debidamente facultedo para la cetebracitn de contratos de acuerdo a ko esupulaﬂo en la Certicado
ds Existencia y Representacion .

Duracidn de la sociedad o asociacidn, no inferior al plazo estebtecido para la)
sjecucidn del contrato y un (1) afo mas,

Su duracidn es INDEFINIDO.

El representante logal poses las facutades tegales para presentar la oferla,
1suscrible el contrato y demds actos para la contratacion.

No tiens restieclones o imitadones.

Cedula Reprasentante logat (Folko 26} Copia kaible do del d -
DECLARACIONES ACREDITAGIONES COMUNES ’ " of-.,‘i'éﬁ';im

Las daclaraciongs estin completas.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

E! proponante preserta de manera mmm los requisitos de acraditacidn comunes.
: CUMPLE

_{Foliot 029 1 037}

13

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION
|DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 850.024.3016

Contrato ﬁe segUID conlemdn en una péhzs No. C-100015727 expedida e 20 de ociubre de 2015.

|(ASEGURADORA MAPFRE])

Cuantia: DIEZ POR CIENTQO (10%) del vabor de la oferta (reciprocidad en
cuenta cormiente )

Valor asegurado $116 636.000. CUMPLE toda vaz que el valor de I propuesta es por $1.127.828.006

Vigencla: Debe estar vigents sede la presentackin da la oferta hasta €1 31 de
{dickemnbxa de 2015,

Vigrencia desde el 03 de noviembre de 2015 hasta el 31 de diclembre de 2015

TomagoriAfianzado: Nombre o razdn social segim ¢ cerlificato de existencla
y representacidn legal expedido por la Cerificado de Existencia vy,
Representaciin respactiva, y no sélo con su sigla, a no ser que en el referdo!
doturnento se exprese que la sociedad podra nominarse de esa manera
Cuando la oferta es presentada por un proponente plural, como unidn
tamporal, consorcio o promesa de sociedad futura, la garantia debe ser|
otorgada por todos sus integrantes con identificecion dol NIT de cada uno,

El tomador 3 la COOPERATIVA DE VIGILANCIA Y SERVICIOS DE BUCARAMANGA CTA.

[SEGURIDAD PRIYADA - DECRETO 366 OF 1914

Amparos de la garantla. El documento de garentia contliane los amparos especificos raqueridos,

Clausuiado o condiciones generales de la pblea El clausulado fuo debidamente praseniado junto con la garantia de Seriedad de Ja oferta

Firma de ta poliza La garantia de seredad de la oferta se presento debldementa suserita .

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL CUNPLE

INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES : N [Folio 130y 131}
Seanexanlaceﬂrﬂcauénoonfmalomdmdoenlospﬂegosde condiciones,

5 CUMPLE

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (Fokios 025 5 025} H
Se anexa RUT conforme a lo Indlc.ado en los plnegos de condicionas

LICENCIA OE FUNCIONAMIENTO O CERTIFICACION DEL TRAMITE DE CUMPLE

LA LICENCIA EXPEDIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y (Folios 42 i 56} “

5egun Resuiucion No 2014 1400108587 det 16 de diciembre de 2014 la licencia fue renovada por el termino de 3

aflos y cuenta con donticitio principal en Bogols.

RESGLUCION QUE ACREDITE LA HABILITACION PARA DESARROLLAR
ACTIVIDADES DE TELECOMUNICACIONES -LEY 1341 OE 2009,
RESOLUCION 2318 DE 2011 MODIFICADA PARCIALMENTE POR LA
[RESOLUCION 1583 DE 2012 EXPEDIDAS POR EL MIN TIC.

CUMPLE
(Folios 57 al 71)

Segim la Resoheidn 0003219 de 11 de diclembre de 2012 y Resoiucion 0001583 de 24 ]u-lo 2015 expedidas por
el Ministerio ds Tecnologlas de la informacion y ias Comuniceciones, parmite of uso del especiro radicefecininico)
hasta el 03 de noviembre de 2018

CERTIFICACION DE AFILIACION A LA RED DE APOYO

CUMPLE
_[Follos 72 y 73)

Segim ia certificacidn del Ministerio de Defansa Nacional - Policla Necional Metropelitana de Bogots expedida el
14 de agosto de 2015, se Indica que €l propongnte s8 encuentra vincutado & la Red de Apoyo y Seclidaridag
Chudadana de la Policia Metropoltana de Bogatd y esta autorizada para utlizar ba frecuencia Unica de la Red, con
o indicativo 374




RESOLUCHON POR MEDIO O LA CUAL SE AUTORIZA EL USO DE CUMPLE
UNIFORMES ¥ DISTINTIVOS (Fofios 74 & 78)

segin la Resoluddn 00441 de 24 do oclubre de 2088 expodida por la Superin:endenua de Vigitancia y
Seguridad Privada, en l2 su parte resohdiva, autoriza & proponente & utilizer los colores, disefos, materiales,

distintivos e ldentificaciones da los uniformes que fueren descrilos en 1a parte considerativa de Iz mencionada
resotucitn,

CERTIFICADO MULTAS Y SANCIONES

CUMPLE

_F0io8 79y 60)
La ceﬂmcmm de la Superintendencia de Vighancia y Seguridad Privada expedida eI 25 de agosto de 2015,
sefizla que el proponente durente los Glimos cinco (5} afos, no regisira muitas ni sanciones impuestas por parte
de esa Superntendentia, Dicha cenificaciin tene una vigencia de noventa (90} dias habiles a partir de la fecha

[CERTIFICADO DEL DEPARTAMENTO OF REGISTRO Y CONTROLDE
ARMAS

de expedicidn.

CUMPLE
{Folios 81 0188} _

Segun ] mmenlo axpedida por e! Departemento de Conlml Comerdio de Armas, Municianes y Explasivos-
Listado de armas Unico autorizedo para efecios de trdmites de revalidackdn, compras y ceslongs de amas parg
personas jurldicas anta la Superntendencla de Vighancia y Sequridad el dia 21 de septiembre de 2015, enuncia &

CERTIFICACION DE COMPOSICION ACCIIONARM
[CESERVACTONES El proponente presenta fos CErtTicados de o

CONCEPTO :

FEI proponente COOPERATIVA DE VIGILANCIA Y SERVICIOS CE BUCARAMANGA CTA., encuentra habilitada
Jurldicamente

KAREN DUARTE MAYORGA

Kowea Duate ™

COMITE JURIDICO EVALUADOR




PROE T PR Ry

Obieto; "Conlratar ol servicio de vighancla y seguriind privade, n 8vEs de

medio humane pan e

retody, arﬁpum ¥ de los blenes & Inmyebies del

ICFES. funcionarios, coniratisias, y demis personas que p en las b

Pm:upuulo oficial: MIL CIENTO SESENTA ¥ SEIS MILLONES TRESCIEN

h de ks entidad,

TOS CINCUENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS MWCTE.. ($1.188.359.384), mis (VA

1asns, buch ¥ lodo costo directo & indirecto
T
E : i
R - PRODONENTE
e SEGURIUAD SUPERIOR LTDA
: i CUMPLE
CARTA BE PRESENTACION DE LA PROPUEBTA FORMATO No 2 » . (Follos 3ai8)
Dedarmciones compleizy La dectarach p u lss p enlospﬁ' e condiciones
or yostrmrpiTe
Sustrita por ) Representante Lege! L +n b Cenlficadn ﬂa Exlslenda ¥ Represetmdon puede obrar en calidad de represeniante kegal de i
COMPROMISO ANTICORRUPCION {FORMATO No, 1) . CUMPLE - {Folio 203}
Deciaraclones compicias L dec X r L10Y, o0 ko3 pliegas 48 condiciones
Siscrita por & Legal Se encuentra suscrita por el repe al.
DOCUMENTO3 DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y CUMPLE
REPRE b iFolios 6 8] 12)

Obieto socisl comprende [a efecuckin def objeto da la presenie convocaions

D¢ mcuetdo a los documentos npmnom pot SEGURIDAD SUPERIOR LTDA sa ohsarva que cumplen con ¢l objeto
[}

Fetha de expedicion dentro de los (reinls (30} diss anieriores a Ia (acha de
clers,
e

Fue expedida ¢l dis 5 do octubwe de 2015,

c

dal e legal yo

Duracién de i secledsd © asociacion. no Inferfor al plazo esiablecido pera s
60 del contrato v un (1} aho mas

Se
Exisiencla y R ackin

de

ftado pars tn de acuerdo s ko eslipulado en Ia Certificads de

Su gurscitn a8 hatta el & do mayo de 2114

E) representants legsl poses los facullades legales para preseniar |a oferts,

No tiene restricciones o dmhaciones.

EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES . NIT 880.024.301-8.

suscriblr &l contrato y dembs Actos parn Ja comratacion,

Ceduta Representame ega! ] cng

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA . CUMPLE: ficialtienie no s presentd ls certificacion con (a prop en 4on u i por ia
A i Benaficaro, INSTITUTO COLOMBIANO  PARA LA

Contralo de segura contenids &n uns pdlize No,258409% expedida et 03 de noviembre do 2015, A/BERTY SEGURCS)

Cumtia: DIEZ POR CIENTO (10%) del vaior de la ofenta (reciprocided en|
|cuenta corriemte

Valor asegurado $135,207,743.70

Vigancia; Debe e3tar vigents sede Is presentacidn de |a oferts y Lres (3} mesas|
mas.

Vigencia desde ¢f 03 de noviemte de 2015 hasta ¢f 15 de enero de 2018

TomndorrAﬁamado Nombre o rezdn socist seqin e r.enlrr.ado de exblendl
ion  logat por la Cenil
Reprmmudm respeciiva, ¥ no séio con su siga, anomquaenmrﬂmo

documento se exprese que |n sociadad podrd nominarss d8 esa manera | SEGURIDAD SUPERIOR LTDA

Cuando la oferta es presentada por un proponente plursl, como unidn)

{temporn, Q pr de futre, 18 garantin debe sar]

{otorgads por todos sus iMegranias con identificacion del NIT de cada uho,

Amparos de 13 garantis. El da garantia conllens ks amp especlficos requerdos en ¢f piege de conditiones.
Clausulado o condiclones generales de In polize El fun o Junto con Is geranila de seriedad de la oferts

Firma ge in

susciiia .

L genntia de seriedad de 1a oferta se p

peiiza
CERTIFICADC DE PAGO AL BISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

GUMPLE

. . E z
Se anexa la & lo ind en ks pliegos de condiclones, suscrita por fa revisorn fiscal Sra. Luz
Marina Uhimea Rodrigusz. 3
REQISTRO (NICO TRIBUTARIO CUMPLE . Folio (4)
Se sanexa RUT conforme » k Indicade en tos pliegos de condiclones
LIGENCIA DE FUNCIONAMIENTO O CERTIFICACION DEL TRAMITE DE ' UMPLE i
LA LICENCEA EXPEDIDA POR LA S8UPERINTENDENCIA DE VIGILANGIA Y ﬁfo ey ¥
SEGURIDAD PRIVADA - DECRETO 356 DE 1034 {Fties 374t 511
Segrin Resohuctin No. 20121 7 el 4 e diclemb do;mﬁlalimruarenwmwfcllémmde.‘uﬂm.
MMMM&
RESOLUCION GUE ACREDITE LA HABILITACION PARA DESARROLLAR ¢
ACTIVIDADES DE TELECOMUNICAGIONES ~LEY 1341 DE 2609, CUMPLE
RESOLUCION 2118 DE 2011 MODIFICADA PARCIALMENTE POR LA [Folios 83 a1 63)
RESOLUCION 1568 DE 2012 EXPEDIDAS POR EL MIN TiC.
Sequn La Resolucién 000912 de 30 de abril de 2004 axp por e de T de la ¥ tas)

Comunicaciones, permite & rso del espectro radioetecininico n SEGURIDAD SUPERIOR htsh & 31 de dicdambre de
2023,

CUMPLE

CERTIFICACION DE AFILIACEOM A LA RED DE APOYO _ {Follon §5}
Segim Is cerlificaciin del Mmisterio de Defensa Nach - Policia de Bogotd &l & de
ociubre de 2015, &4 indics que is Emp de ¥ Sequridod Privada SEGURIDAD SUPERIDR s& encuenira

vinculada o ta Reg de Apoyo y Sofidarkiad cmc!ana gz |s Poficls Metropolilana de Begotd y esid mrtorizada pars

RESOLUCIGH FOR MEGIO DE LA CUAL BE AUTORIZA EL USO DE
FORMES Y DIS (s}

utilizar la frecuencia dnica de (a Red, m et lndlcmhm 130,

CUMPLE
jCotios §9.a172)

CERTIFICADO MULTAE Y BANCIONES

Segin ta Resolucian 00018 del 15 de abrdl de 2005, expedida por la Super da Vigi ¥
Privada SEGURIDAD SUPERICR 1

Privado, en su perte resouiive, eutoriza n 13 Emp de Vig y Seq!
wiillzes koy cotores, disefios, 1l L ae fos Qqué haeron descriios en la pane
ﬁmﬂsldemiva de ls mencionada reso'udén
CHMPLE
(2 i

ncin de novena Oigs hibles n it de In fecha de e L
CERTIFICADO DEL DEPARTAMENTO DE REGISTROD ¥ CONTROL, DE CUMPLE
iEolics 95 1 105)
Segim ¢l of D« de Control Comemln da Armas, Municknes y Exploshvos-Listado

Segun I8 Certliicacon de la Superimemmd: de Viglancia y Seguridad Privads expedids el 15 de oclubrs de 20!5
xafialn qua I8 Emp da Vig| y Privada SEGURIDAD SUPERIOR LTDA durants loa ditimos cinco (5)
afcs, no registra mulles ni sanclones impuesias por perte de esa Dicha ificetion liend ung

i

de sfMas pars personas|

por ¢
de armas unice moﬂzaﬂo para efodos de {rdmites do ro

furk anie fa de Vigliancia y Seguridad el dia 27 de octutre de 2015, enuncia ¢l listado de armas)
con las caracloristicas Leiuiice )

CERTIFICACION DE COMPOSICION ACCIONARIA CUMP'."E
: . . (Folto 33)

'OBSERVACIONES: LA emp [ 4 en 3u prop los de comim El ICFES verificd los entecedentes penales, fiscales y disciplinarios. A o4k 34 p & Ia certificacion

de composiciin accionars.

CONCEPTO ; El proponemte SEGURIDAD SUPERIOR LTDA,, habilitada by e

KAREN DUARTE MAYORGA

Yoren Duoke ™

COMITE JURIDICO EVALUADOR




